
اردوگاه آبی

عجیب ولی واقعی 

کریمی منتقد استراماچونی!

حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی سابق استقلال 
در تازه‌ترین مصاحبه خود اعلام کرده استراماچونی 
لطمه‌های بزرگی به باشگاه استقلال وارد کرده است. 
در اینکه استراماچونی صدمات زیادی به استقلال زده 
تردیدی نیست اما انتقاد کریمی از این مربی جای 
بحث دارد و برای آنها که در جریان نوع قرارداد بستن 
حجت کریمی با جواد نکونام هستند، قابل پذیرش 
نیست که او این چنین از رفتار استراماچونی انتقاد 
کند. به واقع اگر سود و زیان باشگاه استقلال از بعد 
مالی برای حجت کریمی اهمیت داشت، یک قرارداد 
سنگین مالی را که ماحصل توافق او با نکونام بود، 
روی دست باشگاه استقلال نمی‌گذاشت. درحال 
حاضر یکی از مصائب مدیران باشگاه استقلال این 
است که طوری با نکونام جلو بروند که او راضی به 
فسخ قراردادش شود تا این باشگاه ناچار نباشد همه 
مطالباتی که در قرارداد نوشته شده را به او بپردازد. 
اینجاست که می‌گویند یک سوزن به خودت بزن، 

یک جوالدوز به دیگران.

سمیعی بازهم احضار شد
فرشید سمیعی از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
احضار شده است. استقلالی‌ها معتقدند که مدیرعامل 
باشگاه بی‌دلیل احضار شده اما نزدیکان به فدراسیون 
فوتبال معتقدند که مسئول باشگاه استقلال بی‌دلیل 
از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار نشده 
و قطعاً مشکلاتی وجود داشته که باید در فدراسیون 

فوتبال حاضر شده و توضیحاتی ارائه کند.

دستمزد حسینی پرداخت نشد

بسیاری از بازیکنان استقلال مبالغی از باشگاه ‌طلب 
دارند که در همین راستا مدیران استقلال مبالغی را 
به حساب بازیکنان و اعضای کادرفنی واریز کردند 
تا شاید قدری از اعتراض‌ها کاسته شود. البته 
شنیده می‌شود باشگاه استقلال هنوز مبلغی را به 
سیدحسین حسینی پرداخت نکرده است. ظاهراً 
این موضوع به اختلاف مالی دروازه‌بان استقلال با 
مدیران باشگاه مربوط می‌شود. هرچند که شاید 
برخی براین باورند که مصاحبه اخیر حسینی نیز مزید 
برعلت است تا باشگاه مطالبات او را پرداخت نکند. 
حسینی اخیراً علیه مدیران استقلال مصاحبه کرده 

و سیاست‌های آن را زیر سؤال برده است.

محکومیت انضباطی استقلال
باشگاه استقلال به تازگی از سوی کمیته انضباطی 
محکوم شده که این رأی مربوط است به پرونده 
شکایت فردی به نام فرزاد نادری. در همین راستا 
کمیته انضباطی این رأی را صادر کرده است: با 
توجه به شکایت فرزاد نادری از باشگاه استقلال، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 464 میلیون و 801 هزار 
و 413 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 17 میلیون و 
732 هزار و 174 ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان به میزان 3 میلیارد و 335 
میلیون و 198 هزار و 587 ریال قرار رد صادر کرد.

پرونده باز خرید بازیکن جدید
با اینکه باشگاه استقلال با مشکلات مالی مواجه 
است و برای تأمین بودجه کافی باید به این در و آن 
در بزند و همین حالا بخشی از مطالبات بازیکنان 
باقی مانده اما درهرحال مدیران آبی در تلاشند به 
موازات تأمین اعتبارات مالی لازم، مشکلات فنی 
تیم را به مرور زمان برطرف کنند. درهمین راستا 
مدیران استقلال قصد دارند یک بازیکن جدید 
دیگر را به خدمت بگیرند که جذب بازیکن جدید 
منوط به حضور سرمربی جدید است. اگر سرمربی 
جدید انتخاب شود با درخواست او بازیکن جدید به 
خدمت گرفته خواهد شد و اگر سهراب بختیاری‌زاده 
بر مسند کار باقی باشد که قطعاً نظر او برای جذب 

بازیکن گرفته خواهد شد.

به دنبال اسپانسر
باشگاه استقلال در تلاش است با یک شرکت جدید 
به توافق نهایی برسد تا از قبال تبلیغ محصولات آن 
شرکت مبلغی را به دست آورد. مدیران باشگاه استقلال 
با توجه به کمبود بودجه به دنبال تأمین اعتبارات کافی 
هستند تا در ادامه فصل با مشکل مالی مواجه نشوند. 
در همین راستا مذاکرات باشگاه استقلال با گزینه‌های 

مدنظر در روزهای آتی نیز ادامه خواهد داشت.
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حسن روشن، پیشکسوت استقلال درباره 
انتخاب سرمربی خارجی این جملات را 
به زبان آورده است: »انتخاب و قرارداد 
با سرمربیان خارجی بزرگ در این مقطع 
فعلی به راحتی نیست. مربی خوب 
خارجی الان سر کار است و تیم دارد.« 

روشن با اشاره به اظهارات گذشته نکونام 
گفت: »جواد نکونام گفته بود تیم را 
قهرمان می‌کنم! او نباید می‌رفت، یعنی 
مجبور به رفتن شد، نکونام باید می‌ماند 
تا تیم را درست کند، وقتی اعتراضات را 
دید از سرمربیگری استقلال استعفا کرد.« 
روشن با اشاره به انتظارات هواداران 
استقلال ادامه داد: »اینجا استقلال است 
و هر فردی که سکان هدایت این تیم 
را بر عهده می‌گیرد به خوبی می‌داند 

که انتظارات هواداران از او بالا است، 
مربی‌ای که به استقلال می‌آید، می‌داند 
هواداران استقلال توقع موفقیت و گرفتن 
جام از وی را دارند.« پیشکسوت استقلال 
با اشاره به اعتراض هواداران می‌گوید: 
»اگر استقلال دو بازی نتیجه نگیرد صدای 
اعتراض هواداران بلند می‌شود و این در 
تمام سال‌ها برای این تیم وجود داشته 
است. مربیانی که پیش از جواد نکونام 
نیز در استقلال حضور داشتند چنین 

شرایطی را متحمل شدند. منصوریان 
و خیلی‌های دیگر اعتراض هواداران 
به  را دیدند و در نهایت عطای کار را 
لقایش بخشیدند.« پیشکسوت استقلال 
حرف‌هایش را با این جملات پایان داد: 
»به طور حتم استقلال کار سختی در لیگ 
برتر پیش رو خواهد داشت. امتیازات 
زیادی را از دست داده و باید جبران کند. 
دیگر نباید این تیم به راحتی امتیاز از 

دست بدهد.« 

در خبرها آمده بود که باشگاه استقلال 
به توافق نرسیده است.  با پسیرو 
خبر دیگری هم آمد با این مضمون 
که استراماچونی هم به استقلال نه 
گفته است. البته دومی را باور نکنید 
چون اساساً استراماچونی هیچ مجوزی 

برای بازگشت به ایران ندارد و قطعاً 
سرمربی استقلال نخواهد شد. نام یکی 
دو گزینه خارجی دیگر نیز مطرح شده 
که باشگاه استقلال هیچ یک از نام‌های 
مطروحه را تأیید نکرده است. خبرنگار 
ایران ورزشی در آخرین ساعات کاری 
دیروز از باشگاه استقلال کسب اطلاع 
کرد که مسئولان این باشگاه بدون اینکه 
بخواهند مصاحبه‌ای رسمی از قول آنها در 
رسانه‌ها به انتشار برسد اعلام کردند که 

مذاکره با سرمربی مورد نظر در خفا در 
حال انجام است و هرگاه که توافقات به 
نقطه مطلوبی رسید و قرار شد امضای 
قرارداد صورت بگیرد از طریق رسانه باشگاه 
استقلال اعلام خواهد شد. به این ترتیب 
باید تا اعام رسمی باشگاه استقلال 
منتظر ماند و به اخبار غیرموثقی که 
درباره سرمربی خارجی استقلال منتشر 
می‌شود، بی‌توجه بود. هیچ بعید نیست 
باشگاه استقلال به دلایلی که در روزهای 

آتی روشن خواهد شد، فعلاً با سهراب 
بختیاری‌زاده ادامه دهد و این موضوع 
را هم نباید از نظر دور نگه داشت که 
بختیاری‌زاده نیز شانس کمی برای ادامه 
کار در استقلال ندارد. البته نگاه مدیریت 
باشگاه استقلال در درجه نخست انتخاب 
سرمربی خارجی است اما باید توافقات 
نهایی شود و دو طرف به جمع‌بندی 
نهایی برسند تا بشود در این باره اظهارنظر 

قطعی داشت.
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سرمربی ایتالیایی،آدرس اشتباه

 چرا استراماچونی نه؟

مقاومت امیر قلعه‌نویی برای 
عدم دعوت رامین رضاییان به 
تیم ملی همچنان ادامه دارد. 
مدافع جدید استقلالی‌ها که در 
لیست سرمربی تیم ملی برای دو 
بازی مقابل تیم‌های هنگ کنگ 
و امارات در چهارچوب بازی‌های 
مقدماتی جام جهانی جایی 
نداشت، حالا در لیست جدید 
هم غایب است تا همچنان 
معمای دعوت او به تیم ملی 

بدون جواب باقی بماند.
رضاییان که با ثبت 14 گل و 12 
پاس گل در نصف جهان، پا به 
استقلال گذاشت، با پیراهن 
را  رؤیایی  فصلی  هم  آبی‌ها 
استارت زد و با ثبت 3 گل و 1 
پاس گل در جریان رقابت‌های 
لیگ برتر و 1 گل در لیگ نخبگان 
آسیا مقابل الغرافه، بهترین مهره 
آبی‌ها تا به اینجای کار بوده 

‌. ست ا
او علاوه بر مأموریتش در سمت 
راست خط دفاعی و هجومی 
استقلال، با عطش گلزنی 
سیری‌ناپذیر، تا به اینجای 
کار کمک حال آبی‌ها در 
خط حمله هم بوده است 
که همین موضوع  او را به 
تبدیل  استقلالی‌ها  سوپرمن 

کرده است.

در حالی که عملکرد خوب او 
در لیگ برتر و حتی ثبت آمار 6 
گل و 3 پاس گل در رقابت‌های 
آسیایی اخیر، جای هیچ حرف 
و حدیثی را باقی نگذاشته است 
و استقلالی‌ها منتظر بودند تا 
این بار پای رامین به اردوی تیم 
غ  ملی باز شود، همچنان مر
قلعه نویی یک پا دارد و رضاییان 
در لیست سیاه آقای سرمربی 

دارد. جای 
حال سؤال این است که اگر 
رضاییان به دلیل جوانگرایی 
جایی در لیست تیم ملی ندارد 
علیرضا  مثل  بازیکنانی  چرا 
جهانبخش و سامان قدوس 31 
ساله و حتی شجاع خلیل‌زاده 
35 ساله به تیم ملی دعوت 
می‌شوند اما جایی برای رامین 

رضاییان وجود ندارد. 
 رضاییان 34 ساله که این روزها 
با بلوغ روحی و فیزیکی خود 
بهترین روزهای فوتبالی‌اش را 
سپری می‌کند به واقع می‌تواند 
مهره‌ای تأثیرگذار در تیم ملی 
هم باشد اما قلعه‌نویی فعاً 
 با پافشاری مانع از این اتفاق

 است.
حتی شنیده می‌شود قلعه‌نویی 
جایی  گفته است تا زمانی که او 
سرمربی تیم ملی باشد رضاییان و 
نوراللهی جایی در تیم ملی ندارند 
که البته این اظهارات هرگز به 
طور رسمی از زبان سرمربی تیم 
ملی بیرون نیامده اما واقعیت 
این است که سرمربی تیم 
ملی تمایلی هم برای دعوت از 

رضاییان و نوراللهی ندارد. 

ــوادار  ــل ه ــتقلال مقاب ــر اس ــروزی اخی پی
باعث ایجاد جوی از امیدواری در میان 
هواداران این تیم شد، اما نامزدهای 
سرمربیگری برای آینده هنوز موضوع 
 . هستند حساسی  و  نگیز  بحث‌برا
فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه 
استقلال، پس از این بازی بود که در 
گفت‌وگو با خبرنگاران اعام کرد که 
مربی جدید خارجی استقلال بزودی 
مشخص خواهد شد و از استراماچونی 

ــرد. ــام ب ــا ن ــی از گزینه‌ه ــوان یک ــه عن ب
ــاره  ــه دوب ــود دارد ک ــی وج ــه دلایل ــا چ  ام
نام آندره‌آ استراماچونی به میان آمده 

است؟ 
با اینکه استراماچونی، مربی ایتالیایی 
که در دوره کوتاه حضورش در استقلال 
ارمغان  به  را  موفقیت‌های مقطعی 
آورد اما در عین حال سایه سنگینی از 
ــه جا گذاشت.  مشکلات و خسارات ب
این خسارات نه تنها روی عملکرد 
تیم که روی اعتبار و برند باشگاه نیز 
تأثیر گذاشت و استقلال را تا دو سال 

از حضور در آسیا منع کرد.
ــا  ــت ب ــل مخالف ــن دلای ــی از اصلی‌تری یک
بازگشت استراماچونی، نحوه رفتار 
او در زمان جدایی از باشگاه است. 
یک  حتی  نشد  حاضر  تنها  نه  او 
از‌ طلب خود را ببخشد، بلکه  دلار 
هزینه‌های مربوط به انتقال پولش 
را نیز از استقلال دریافت کرد. این 
ــاداری  ــدم وف ــانه‌ای از ع ــار، نش ــوع رفت ن
به باشگاه بوده و نگرانی‌هایی را در 
مورد احتمال تکرار مشکلات در آینده 

به وجود می‌آورد.
این در حالی است که سرپرست 
ــی  ــس از رایزن ــتقلال پ ــگاه اس ــت باش وق
با یکی از بانک‌ها موفق شد مطالبات 
آندره‌آ استراماچونی، سرمربی ایتالیایی 

کند،  پرداخت  را  استقلال  پیشین 
ــده  ــی ش ــاب معرف ــه حس ــل اینک ــه دلی ب

برای قطر بود مبلغی را به عنوان 
کارمزد از پول این مربی کسر کرد 
و وکیل استراماچونی از استقلال 
درخواست کرده که این پول نیز 

پرداخت شود!
در چنین شرایطی بازگرداندن 
استقلال  به  یتالیایی  ا مرد 

ــی و  ــخ غن ــه تاری ــن ب ــک توهی ی
هواداران این باشگاه خواهد 

ــود. ب
شکایات،  این،  بر  عاوه 
حواشی که استراماچونی 
ایجاد  مجازی  فضای  در 
ــیاری  ــا بس ــد ت ــث ش ــرد، باع ک
کارشناسان  و  هواداران  از 
به این نتیجه برسند که او 

ــتقلال  ــرای اس ــبی ب ــه مناس گزین
ــه‌ای و  ــای غیرحرف ــت. رفتاره نیس
واکنش‌های نامناسب او نسبت 
به مسائل مختلف، نشان‌دهنده 
این است که ممکن است در 
آینده دوباره مشکلات و حواشی 
با  را  بروز کند که استقلال 
چالشی جدی مواجه سازد.
گشت  ز با  ، یت نها ر  د
استقلال  به  استراماچونی 
را  می‌تواند پیام‌های غلطی 

به هواداران و جامعه فوتبال 
انتقال دهد. این اقدام نه تنها 

ــه  ــادی را ب ــای زی ــؤالات و نگرانی‌ه س
وجود می‌آورد، بلکه ریسک‌هایی 

ــت  ــن اس ــه ممک ــراه دارد ک ــه هم ــز ب را نی
ــر  ــت تأثی ــگاه را تح ــد باش ــت و برن مدیری

قرار دهد. 
ــه  ــد ب ــه نظر می‌رسد که استقلال بای ب
دنبال گزینه‌هایی باشد که نه تنها 
را داشته باشند،  توانایی فنی لازم 
بلکه از لحاظ اخلاقی و مدیریتی نیز 
با ارزش‌های این باشگاه همخوانی 

داشته باشند.

گزارش

سوژه روز

فائزه زمانی
خبر‌نگار

 
استقلال در مجموع بازی‌هایی که در لیگ 
برتر و لیگ نخبگان آسیا انجام داده، 11 
گل به ثمر رسانده است. این آمار نشان 
می‌دهد میانگین گل‌های‌زده استقلال در 
فصل جاری 1/37 گل در هر بازی بوده که 
میانگین قابل توجهی نیست. از این 11 گل 
یک گل نیز در بازی با الغرافه به اشتباه از 
سوی مدافعان حریف وارد دروازه این تیم 
شد و درواقع اگر بخواهیم محاسبه دقیقی 
از میزان گل‌های‌زده استقلال داشته باشیم، 
به این نتیجه می‌رسیم که استقلال 10 گل به 
ثمر رسانده که میانگین گل‌های‌زده با این 

واقعیت پایین‌تر هم خواهد آمد.
حال حتی اگر عملکرد هجومی استقلال در 
فاز گلزنی را مهر تأیید بزنیم و به میانگین 
بیش از یک گل‌زده در هربازی نمره قبولی 
عملکرد  نمی‌توانیم  هرگز  اما  بدهیم 
مهاجمان استقلال در 8 بازی لیگ برتر و 
لیگ نخبگان را مورد تأیید قرار دهیم. از 
مجموع 11 گلی که به نام استقلال به ثمر 

رسیده فقط 2 گل توسط مهاجمان تخصصی 
ثبت شده است؛ یکی به نام آرمان رمضانی 
که در اولین بازی استقلال مقابل شمس‌آذر 
قزوین حاصل شد و دیگری مهرداد محمدی 
که این گل نیز در آخرین نمایش استقلال در 

لیگ برتر مقابل هوادار به ثمر رسید.
البته مهرداد محمدی را نیز مهاجم تخصصی 
استقلال نمی‌دانند اما به هرحال با ارفاق، 
او نیز اگر در دسته مهاجمان قرار بگیرد، باز 
هم تعداد گل‌های‌زده مهاجمان تخصصی 
آبی‌ها  و  نیست  بزرگی  عدد  استقلال 
نمی‌توانند از این منظر خود را موفق بدانند.
یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شده پای 
مهاجمان استقلال چندان به گلزنی باز نشود 
و رد پای مدافعان در گل‌های‌زده استقلال 
بیشتر دیده شود، روشی است که پیش‌تر 

جواد نکونام به کار می‌گرفت.
سرمربی سابق استقلال غالباً تیمش را با 
روش محتاطانه و دفاعی وارد لیگ می‌کرد 
و اساس کارهای تاکتیکی استقلال در دوران 
حضور نکونام اتکا به بازیکنان فیزیکی و 

دفاعی‌تر بود. 
بازی کردن با یک مهاجم رأس که مدت‌ها 
در استقلال پیاده شد نیز خود دلیلی است 
بر کاهش اثرگذاری مهاجمان تخصصی 
و از سویی باید میزان توانایی این دست 

بازیکنان را نیز مدنظر قرار داد.

سهم مهاجمان تخصصی استقلال در گل‌های زده

چیزی حوالی صفر

گوستاوو بلانکو که در فصل جاری تا کنون 
پایش به گلزنی باز نشده فصل قبل نیز 
آمار درخشانی از خود به‌جا نگذاشت 
و هفته‌ها طول کشید این بازیکن به 
فرم بدنی مطلوب برسد و درخط حمله 
استقلال به مهره‌ای گلزن تبدیل شود. 
هرچند که این گلزنی از شش گل در یک 
فصل نیز تجاوز نکرد و این بازیکن تنها 
به واسطه آنکه‌ در هفته‌های پایانی روی 
موج گلزنی قرار گرفت، توانست نمره 

قبولی دریافت کند.
آرمان رمضانی هم به‌رغم آنکه فصل را 

با گلزنی شروع کرد، ناگهان موتورش 
خاموش شد و اکنون به یک مهاجم 
گل‌نزن و نیمکت‌نشین تبدیل شده، 
به گونه‌ای که حتی ممکن است در 
میانه‌های راه استقلال را ترک کرده و 
یارگیران این باشگاه بازیکن دیگری را به 

جایش به خدمت بگیرند.
در واقع بخشی از ناکامی مهاجمان 
تخصصی استقلال در گلزنی ناشی از 
تاکتیکی است که سرمربی پیشین آبی‌ها 
به کار می‌گرفت و بخشی دیگر نیز نتیجه 
ناتوانی و عدم تمرکز کافی این بازیکنان 

است که برای استقلال مسأله درست 
کرده است.

غ از اینکه سرمربی استقلال  به هرحال فار
چه کسی باشد، ساختن مهاجمان و 
ترمیم نقاط ضعف به‌خصوص مهاجمان 
تخصصی کار دشواری است و مردان فنی 
این باشگاه را دچار یک چالش بزرگ 
خواهد کرد. البته ادامه این روند نیز 
نتیجه مطلوبی برای استقلال ندارد و با 
این سیاق اگر بهترین سرمربیان دنیا 
نیز روی نیمکت استقلال جلوس کنند، 

نتیجه‌ای به دست نخواهد آمد.

گوستاوو گوستاوو 
بلانکو که بلانکو که 
در فصل در فصل 
جاری تا جاری تا 

کنون پایش کنون پایش 
به گلزنی باز به گلزنی باز 
نشده فصل نشده فصل 
قبل نیز آمار قبل نیز آمار 
درخشانی از درخشانی از 

خود به‌جا خود به‌جا 
نگذاشتنگذاشت

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
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